

PROTOKÓŁ NR 23/2020

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 9 grudnia 2020 roku o godz. 15.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja dyrektorów szkół dotycząca aktualnej pracy zdalnej.
2. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lipno na rok szkolny 2019/2020.
3. Wypracowanie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021.
4. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

Ad 1/ Informacja dyrektorów szkół dotycząca aktualnej pracy zdalnej.

Przewodnicząca Komisji, prosząc o przedstawienie informacji dotyczącej aktualnej pracy zdalnej udzieliła głosu dyrektorom zespołów szkolno-przedszkolnych z terenu Gminy Lipno. W temacie Dyrektorzy wypowiadali się kolejno.

Dyrektor Zespołu Szkolno –Przedszkolnego w Wilkowicach, Pani Małgorzata Adamczewska poinformowała, że obecna praca zdalna jest na dobrym poziomie, lekcje przebiegają zgodnie z planem, jest realizowana podstawa programowa, są przeprowadzane testy i kartkówki. Szkoła on-line pracuje na programie teams'ów. W szkole nie ma żadnego ucznia, są natomiast organizowane indywidualne konsultacje dzieci z klasy ósmej z nauczycielami, przygotowującymi do testu ośmioklasisty.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie, Pan Damian Janowicz, poinformował, że lekcje są prowadzone ze Szkoły. Problemem jest zbyt słaby Internet, by cała szkoła mogła jednocześnie pracować na teams'ie, stąd także praca na librusie. W związku z pracą zdalną Szkoły, wydał dwa zarządzenia, w tym jedno dotyczące prowadzenia zajęć w dwóch systemach i drugie o obniżeniu wagi ocen, bo nauczyciel nie wie jak uczeń pisze kartkówki i testy, nie widzi z czego uczeń korzysta, dlatego te oceny z pracy zdalnej wyraźnie nie podniosą oceny semestralnej. W Szkole uczy się czworo dzieci, które uczestniczą w zajęciach on-line, a później dzieci te są zaopiekowane przez nauczycieli do godziny 14.30 i do godziny 15.00. Zajęcia są tak prowadzone, by dzieci logowały się dwa, a nawet trzy razy w ciągu dnia, co pozwala sprawować lepszą opiekę nad dziećmi, a dzieci mają czas i na naukę i na odpoczynek. Pan Dyrektor dodał, że na bieżąco uczestniczy w lekcjach on -line i obserwuje pracę nauczycieli, stąd wie, że poziom nauczania jest wysoki. Pan Dyrektor poinformował także o organizacji dowozów do placówki oraz o planach na organizację zajęć w czasie ferii zimowych.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Pani Mirosława Klecha, poinformowała, że, wg jej opinii Szkoła także jest bardzo dobrze przygotowana do zajęć zdalnych, pracuje na teams'ie. Zajęcia odbywają się zgodnie z planem. W Szkole uczy się łącznie 22 uczniów, w tym są dzieci z orzeczeniami oraz dzieci, którym rodzice nie mają możliwości zapewnienia opieki, ze względu na charakter wykonywanej pracy lub w domu jest słabe łącze internetowe. Nauczyciele pracują zarówno na platformie jak i z dziećmi w szkole.

Ponadto z wypowiedzi Dyrektorów wynika, że we wszystkich szkołach każda lekcja trwa po 30 minut, później jest czas dla ucznia i nauczyciela na indywidualne rozmowy. Najtrudniejsze jest nauczanie zdalne w klasach I-III. Wszyscy Dyrektorzy poinformowali, że wypożyczyli laptopy szkolne rodzicom dla ich dzieci do pracy zdalnej, jednak potrzeby na takie wypożyczenie są większe, niż możliwości każdej ze szkół.

Następnie wywiązała się dyskusja, w której poruszono, m.in. sprawę wykorzystania sali wiejskiej w Wilkowicach na potrzeby Szkoły, a także sprawę niewystarczającej bazy lokalowej tej Szkoły potrzebie zaplanowania jej rozbudowy. Rozmawiano o prowadzonych pracach remontowych – malowanie ścian w placówkach w Lipnie i w Wilkowicach, podjęto temat wymiany drzwi wewnętrznych w Wilkowicach oraz wykonania ogrodzenia placu zabaw w Goniembicach.

Radna Joanna Płonka bardzo pozytywnie wypowiedziała się w sprawie funkcjonowania Szkoły w Lipnie, w tym za bardzo dobrze zorganizowane nauczanie zdalne oraz umożliwienie młodzieży klasy ósmej nauczania stacjonarnego, zwłaszcza przedmiotów, z których będą zdawane egzaminy ośmioklasisty.

Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Wilkowicach wyraziła swoje zaniepokojenie niską wysokością kwoty planowanej w projekcie budżetu Gminy Lipno na rok 2021 z przeznaczeniem na stypendia szkolne.

Przewodnicząca Komisji, po stwierdzeniu wyczerpania tematu i braku zapytań do Dyrektorów Zespołów Szkolno-Przedszkolnych, podziękowała im za przybycie i udział w posiedzeniu.

Państwo Dyrektorzy opuścili salę posiedzenia.

Ad 2/ Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lipno na rok szkolny 2019/2020.

Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lipno na rok szkolny 2019/2020, którą przyjęła bez uwag.

W/w informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3/ Wypracowanie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021.

Komisja omawiając projekt uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021, podjęła szerszą dyskusję w temacie wysokości stypendiów szkolnych. Komisja nie wnosząc żadnych uwag do projektu uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021, temat stypendiów szkolnych pozostawiła otwartym. Wystąpiła do Wójta Gminy o przedstawienie informacji dotyczącej Szkół Podstawowych w Lipnie, w Goniembicach i w Wilkowicach zawierającą: liczbę uczniów w szkole, budżet na stypendia w roku szkolnym 2019/2020 oraz planowaną kwotę na rok 2021. Komisja uznała, że temat ten jest ważny i powinien być wyjaśniony, bo dzieci trzeba motywować do pracy, nawet, jeżeli w ciągu roku powstanie potrzeba zwiększenia środków po stronie wydatków na ten cel.

Żadnych uwag ani propozycji zmian do projektu uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021 nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały budżetowej na rok 2021.

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji.

„za” 7 głosowało Radnych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021.

Ad 4/ Sprawy bieżące.
Żadnych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
Stachowiak
Katarzyna Stachowiak

Protokolizacja
INSPEKTOR
Biernacka
Irena Biernacka

